

## तेजप्र विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University established by an Act of Parliament)

## संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजप्र-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

प्रोफेसर निरंजन कारक, रसायन विज्ञान विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर, नपाम-784028, असम के अधीन चल रहे सीएसआईआर प्रायोजित शोध परियोजना "**डेवेलॉपमेंट ऑफ वाटर-बोर्न हाइपरब्रांच्ड पालीएस्टर्स एंड पल्यूरिथेन्स फ्रॉम बायो-बेस्ड रिसोर्सेज एंड देयर नेनोकॉम्पोजिट्स**" के लिए **एक (01) अस्थायी कनिष्ठ शोध फैलो (जेआरएफ)** के अस्थायी पद हेतु विहित प्रपत्र (संलग्न) में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

अर्हताः नेट (एलएस के साथ सीएसआईआर-यूजीसी राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा/ग्रेजुवेट एप्टिटूड टेस्ट इन इंजिनियरिंग, (गेट) सहित भौतिकी/ रसायन/जीव विज्ञान में एमएससी।

वांछनीय: पॉलीमर एवं नेनोमटेरियल्स का ज्ञान रखने वाले उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी।

फैलोशीप: उम्मीदवारों को पहले एवं दूसरे वर्ष स्वीकार्य मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 12,000/- (बारह हजार रुपए) और तीसरे वर्ष स्वीकार्य मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 14,000/- (चौदह हजार रुपए) दिया जाएगा। सीएसआईआर, नई दिल्ली की नियम एवं शर्तें लागू होंगी।

आयु सीमा: उम्मीदवार की उम्र आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

अवधि: तीन (3) वर्ष के लिए अथवा परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

इच्छुक उम्मीदवार को (साफ्ट कॉपी ई-मेल तथा हार्ड कॉपी डाक के माध्यम से) अपने अद्यतित बायोडेटा/सीवी के साथ दसवीं कक्षा से लेकर सभी परीक्षाओं के मार्कशीट, प्रमाण-पत्र, अनुभव प्रमाण-पत्र, जाति प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो) के स्वयं सत्यापित छाया प्रतियों के साथ एवं संपर्क ब्योरा (ई-मेल एवं मोबाइल नंबर) संलग्न प्रपत्र में निम्नलिखित पते में जमा कर सकते हैं। विज्ञापन जारी होने के 25 दिनों के अंदर आवेदन पत्र जमा करना होगा। केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

साक्षात्कार में आने-जाने के लिए किसी प्रकार का टीए / डीए देय नहीं होगा।

अधिक जानकारी एवं आवेदन पत्र भेजने के लिए कृपया संपर्क करें:

प्रोफेसर निरंजन कारक, मुख्य अनुसंधानकर्ता

रसायन विज्ञान विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम-784028, असम

ई-मेल: nkarak@tezu.ernet.in

हस्ता/-संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास तेजप्र विश्वविद्यालय

दिनांक: 22/11/2017

संलग्नकः आवेदन प्रपत्र

मेमो संख्या. डीओआरडी/रसा.वि./एनके/20-352/2126-A

Applications in prescribed format (enclosed) are invited for one (01) temporary position of Junior Research Fellow (JRF) in a CSIR sponsored research project entitled, "DEVELOPMENT OF WATER-BORNE HYPERBRANCHED POLYESTERS AND POLYURETHANES FROM BIO-BASED RESOURCES AND THEIR NANOCOMPOSITES" under Professor Niranjan Karak, Department of Chemical Sciences, Tezpur University, Tezpur, Napaam—784028, Assam.

**Qualification**: MSc in Physical/Chemical/Life Sciences with NET (CSIR-UGC national eligibility test including LS)/Graduate aptitude test in engineering (GATE) qualified candidate.

**Desirable**: The knowledge in polymer and nanomaterials will be preferred.

**Fellowship**: Rs. 12,000/- (Rupees twelve thousand) only per month plus HRA as admissible for 1st, 2nd year and Rs. 14,000/- (Rupees fourteen thousand) only per month plus HRA as admissible for 3rd year. The terms and conditions are as per the CSIR, New Delhi.

**Age limit**: Candidate shall not be more than 28 year of age on the last date of receipt of application. The upper age limit may be relaxed as per the Govt. of India rules.

**Duration**: 3 years or till completion of the project until further order, whichever is earlier.

Interested candidate may send (soft copy through email followed by hard copy by post) their recent bio-data/CV along with self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, experience certificate, caste certificate (if applicable) and contact details (email and mobile number) to the person mentioned below in the enclosed format. The last date of the receipt of application is **25 days from the date of issue** of this advertisement. Only short-listed candidates will be called for personal interview.

No TA/DA will be paid, if called for attending the interview.

For enquiry and sending application, please contact: Professor Niranjan Karak, Principal Investigator Department of Chemical Sciences Tezpur University, Napaam-784028, Assam

Email: nkarak@tezu.ernet.in

Sd/Dean, Research and Development
Tezpur University

Date: 22/11/2017

Encl. Application format.

Memo No. DoRD/Chem.Sc./NK/20-352/2126-A

1. Name of the applicant:	
Present Postal Address (Pin Code, Phone, Fax & e-mail)	
	_
	_
2. Father's / Husbands Name:	_
3. Mother's Name:	
4. Permanent Residential Address (Pin Code, Phone, Fax & e-mail)	
	_
Nearest Railway Station for undertaking the Journey	_
6.(i) Date of birth	
(ii)Age in years(On the date of application)	

(ii) Sex: Male (iii) Nationalit	/ Female (strike off	whichever is	s not applicable)					
	to Scheduled Castes/	Scheduled T	ribes / ORC state n	name of the				
	so beneduled Custess			anie of the				
	reamy layer/ Non-cre		·					
		•	and by competent a	uthorities may be atta	chad )			
8. (a) Academic	-	crufficate 188	ded by competent a	dinornies may be atta	ched.)			
	<del>-</del>	Vann	Culsia ata	0/ of Moules /	Donly			
Examination	Board/University	Year	Subjects	% of Marks /	Rank			
Passed				Grade &	(if any)			
				Division				
	•	•						
(b) Whether qu	alifed NET/GATE (d	details shoul	d be provided):					
(c) Awards/ Ho	onors Received							
(d) Participation	n in Seminar / Confe	rences /Wor	kshop					
(e) Research Pu	blications (important	t reprints sho	ould be enclosed)					
9. Have you had	l any scholarship/fell	lowship befo	ore applying for this	award? (If so,				
·	ils of the scholarship	•		•				
	•	•		abstract of Ph.D. the	sis in about 500	words (in		
	as annexure) may be		C			`		
11. Extracurricu								
		ees not relate	ed to the candidate h	out is aware of the can	didate's work			
1.	duress of times foreign		ou to the culturate of	at is aware of the can	didute 5 Work			
1.								
2.								
2.								
2								
3.								
Place:								
Date:	Date: (Signature of the Applicant)							
		F	or Office Use Only	7				
Application for	SERIAL No.:							
Category: Date of Receipt of application:								
Signature								